[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.09.2023                                           г. Билибино                                           № 42/185

О согласовании списка наблюдателей, представленных в территориальную избирательную комиссию Билибинского муниципального района для участия в проведении выборов Губернатора Чукотского автономного округа, Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район и депутатов Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года

В целях обеспечения гласности в деятельности комиссий, руководствуясь статьями 21 и 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 5 закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», постановлением Избирательной комиссии Чукотского автономного округа от 14.08.2023 года № 47/284 «О Порядке работы со списками наблюдателей, представляемыми в территориальные избирательные комиссии при проведении выборов Губернатора Чукотского автономного округа 10 сентября 2023 года»,  постановлением  территориальной избирательной комиссии от 30.08.2023 года № 41/184 «О Порядке работы со списками наблюдателей, представляемыми в территориальную избирательную комиссию Билибинского муниципального района при проведении выборов Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район и депутатов Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года» территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать список наблюдателей для участия в проведении выборов Губернатора Чукотского автономного округа, Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район и депутатов Совета депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район седьмого созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии.

3. Довести до сведения заинтересованных лиц о причине не включения в список наблюдателей заявленных граждан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района Е.В. Жижина.

5. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Чукотского автономного округа для размещения его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Билибинского муниципального района.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                           А.Н. Бордюг

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального района                                                            Е.В. Жижин

Приложение №1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Билибинского муниципального

района от 05.09.2023 № 42/185
	СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ,

назначенных Общественной палатой  Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Фамилия, имя отчество
	Адрес места жительства, контактный телефон
	Наименование избирательной комиссии, в которую направляется наблюдатель, включая номер избирательного участка

	Царева Ирина Александровна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 21

	1.
	Лядова Яна Константиновна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22

	2.
	Садовничья Елена Сергеевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23

	3.
	Струкова Леся Ивановна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23

	4.
	Чернова Ольга Константиновна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23

	5.
	Шульженко Марина Юрьевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24

	6.
	Федорова Наталья Дмитриевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 25

	7.
	Слепцова Анна Васильевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 25

	8.
	Филатова Ирина Николаевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 25

	9.
	Вуквувге Владимир Карпович

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 25

	10.
	Камлельргиргин Константин Константинович

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 26

	11.
	Кергинто Ангелина Игоревна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 26

	12.
	Щербакова Зинаида Владимировна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 26

	13.
	Борисов Владимир Евгеньевич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27

	14.
	Оттыргин Виктор Борисович

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27

	15.
	Макарова Виктория Семеновна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27

	16.
	Котлярова Людмила Алексеевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 28

	17.
	Мыронюк Степан Петрович

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 28

	18.
	Безрукова Ксения Александровна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 29

	19.
	Шаврак Денис Геннадьевич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 29

	20.
	Чеснокова Екатерина Викторовна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 29

	21.
	Бриненко Дарья Андреевна

	Территориальная избирательная комиссия Билибинского муниципального района

СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ,

назначенных кандидатом на должность Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район Зобова Андрея Александровича
	1.
	Дудник Татьяна Вадимовна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 21

	2.
	Юхимчук Галина Яковлевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22

	3.
	Сугак Ирина Александровна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22

	4.
	Пенрычо Лилия Ивановна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23

	5.
	Вандышева Мария Андреевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24

	6.
	Дудник Евгений Игоревич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24

	7.
	Кореневский Игорь Константинович

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24

СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ,

назначенных Чукотским региональным отделением Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1.
	Серегин Максим Андреевич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22

	2.
	Ревво Ирина Альфировна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24

	2.
	Манджиев Савр Анатольевич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 27

	3.
	Ермакова Тамара Афанасьевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 28

	4.
	Хасан Анна Валерьевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 29

СПИСОК НАБЛЮДАТЕЛЕЙ,

назначенных кандидатом на должность Главы муниципального образования Билибинский муниципальный район Сафонова Евгения Зиновьевича
	1.

	Сафонова Ольга Анатольевна

	Территориальная избирательная комиссия

	2.
	Каверзин Алексей Валерьевич

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 21

	3.
	Ларина Любовь Николаевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 22

	4.
	Размахова Оксана Геннадиевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 23

	5.
	Брудник Галина Анатольевна

	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 24